

miljöpartiet de gröna

Tyresö



Reservation Kommunfullmäktige 12 juni 2013

Kommunplan 2014-16

Med tillgång till natur, kärlek, gemenskap, trygghet, framtidstro och andra sociala och kulturella värden ökar människors välbefinnande. Mycket kan påverkas, även här i Tyresö – här finns fantastiska förutsättningar.

Vi arbetar för en utvecklad demokrati och större delaktighet i Tyresö. Vi sätter jämställdhet och jämlikhet högt. Med förebyggande insatser och satsningar på barn, unga och äldre, personal, arbetslösa och på dem som hamnat utanför trygghetssystemen, får vi både ett mänskligare och ett mer välmående samhälle som dessutom blir mer långsiktigt ekonomiskt hållbart.

Omsorgen om barn, ungdomar och äldre är skälet till att miljöpartiet i år föreslår en skattehöjning på 30 öre. Att stärka ekonomin är nödvändigt för att klara satsningar inom omsorgen. Till skillnad mot den styrande Alliansen i Tyresö som underfinansierar sin budget med 20 miljoner kronor (för att uppnå god ekonomisk hushållning), tillför Miljöpartiet ca 30 miljoner kr. Vi lägger även in en social investeringsfond på 10 miljoner kronor, för att vända trenden med stort utanförskap och relaterade kostnader. Miljöpartiet värnar välfärden och kommunens anställda.

Tyresö kommuns ökande lån, går stick i stäv med våra mål om ekonomisk hållbarhet. Kommunens sjukfrånvaro är hög och högst på socialförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen. Besparingar och avskedanden för att klara budgeten har nått vägs ände. Det är för få lärare i skolan och förskolan, för lite personal på fritids, för lite satsas på stödjande socialt arbete. Avgiftshöjningar har införts på fritidsklubbar och inom omsorgen om äldre och funktionsnedsatta. Denna ekonomiska omfördelning leder i sin tur till utanförskap och skapar nya kostnader.

Det är oerhört angeläget att värna och ta tillvara bostadsnära grönområden, och de gröna svaga sambanden i den gröna kilen som förbinder Tyresö med Haninge, Nacka och Stockholm. Dessa samband/länkar är avgörande för att djur och växtliv ska kunna ta sig mellan grönområdena. Enskilda intressen kan inte väga tyngre än allmänintresset i väsentliga frågor som dessa.

Miljöpartiet ser med oro på framtiden. Klimatförändringarna angår oss alla och är för avgörande för att låta partipolitik och maktpolitiskt spel stå emellan. Konkreta handlingar och ambitionshöjningar i varje beslut där det finns möjlighet att påverka är nödvändigt! Att effekterna av koldioxidutsläpp, överkonsumtion och utrotande av andra arter blir allt mer kännbart, verkar alltför många politiker fortfarande inte ha insett.

Endast med ett starkare Miljöparti i en politisk majoritet blir grön politik möjlig på allvar. Vi fortsätter arbetet med att få ökat stöd av kommuninvånarna med målet att ingå i en ny majoritet efter valet 2014. Vi har ett långsiktigt perspektiv.

Vi är övertygade om att våra satsningar och vår politik kommer att leda till ett trivsammare Tyresö, med lyckligare invånare och bättre hushållning med resurser (ekonomi) – de mänskliga, naturens och de finansiella. Miljöpartiet påverkar och tar ansvar!

I övrigt hänvisar vi till Miljöpartiets kommunplan 2014-2016.



Marie Åkesdotter och Peter Bylund

Gruppledare och språkrör Miljöpartiet de gröna Tyresö